证券代码：000883        证券简称：湖北能源        公告编号：2022-008

湖北能源集团股份有限公司

关于湖北南漳抽水蓄能电站项目取得核准批复的公告

本公司董事会及全体董事保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

湖北能源集团股份有限公司（以下简称公司）全资子公司湖北能

源集团南漳张家坪抽水蓄能有限公司（以下简称张家坪抽蓄公司）于

2023 年 2 月 6 日收到《湖北省发展和改革委员会关于湖北南漳抽水蓄

能电站项目核准的批复》（鄂发改审批服务〔2023〕25 号）。根据

批复内容，同意张家坪抽蓄公司作为项目公司投资建设湖北南漳抽水

蓄能电站项目，项目总装机 180 万千瓦。

本项目的建设有利于满足湖北省用电需求的增长和电力系统调

峰需求，为电网安全稳定运行提供保障。同时项目的建设有助于提升

公司清洁能源比重，优化产业结构。

后续公司将按照核准文件相关要求统筹推进项目可研阶段工作，

严格履行投资决策程序，积极推进抽水蓄能电站项目的建设，并及时

履行相关信息披露义务。

特此公告。

备查文件：《湖北省发展和改革委员会关于湖北南漳抽水蓄能电

站项目核准的批复》（鄂发改审批服务〔2023〕25 号）

湖北能源集团股份有限公司董事会

2023 年 2 月 6 日